Отдел образования Администрации Краснохолмского муниципального округа

                                                            П Р И К А З

          11.01.2023                           г. Красный Холм                           № 6

О проведении  муниципального

мониторинга  показателей состояния

здоровья обучающихся дошкольных

образовательных учреждений и

общеобразовательных учреждений с дошкольной группой

Краснохолмского муниципального округа

        На основании плана работы методического кабинета Отдела образования

Администрации Краснохолмского муниципального округа, в целях

эффективности реализации федерального государственного стандарта

дошкольного образования, совершенствования подходов по сохранению и

укреплению здоровья обучающихся дошкольных образовательных

учреждений  и дошкольных групп общеобразовательных учреждений

Краснохолмского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям МБДОУ и МБОУ:

1.1.  Провести мониторинг состояния здоровья среди воспитанников

дошкольных образовательных учреждений  и анализ заболеваемости за 2022

год с 12 января по 20 января 2023 года согласно прилагаемой форме

(Приложение 1).

1.2.  Предоставить результаты мониторинга в бумажном и электронном виде в

методический кабинет Отдела образования Администрации

Краснохолмского муниципального округа  до 24 января  2023  года.

2. Ответственным за организацию проведения мониторинга назначить

ведущего специалиста – методиста методического кабинета Отдела

образования Администрации Краснохолмского муниципального округа

Ипатову И. М.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста –

методиста методического кабинета Отдела образования Администрации

Краснохолмского муниципального округа  Ипатову И. М.

Заведующий Отделом образования

Администрации Краснохолмского

муниципального округа                                                               Н. В. Шадеркова

С приказам ознакомлена:

Приложение 1

к приказу № 6 от 11.01.2023

Мониторинг состояния  здоровья и физического развития

воспитанников

МБДОУ_________________________________________________
Распределение детей по группам здоровья

Возрастная группа

Пол I группа

здоровья

II группа

здоровья

III группа

здоровья

IY группа

здоровья

Количество Количество Количество Количество

1. мальчики

девочки

2. мальчики

девочки

3. мальчики

девочки

4. мальчики

девочки

5. мальчики

девочки

6. мальчики

девочки

 Всего: мальчики

девочки

Итого по детскому

саду:

Анализ заболеваемости детей

Возрастная

группа

Количество детей в группе Всего случаев  Пропущено дней

по болезни

1

2

3

4

5

6

Итого

Анализ посещаемости дошкольного учреждения

Возрастная

группа

Число дней,

проведенных

детьми в ДОУ

Число дней,

пропущенных детьми

Из них:

Пропущено по

болезни

Пропущено по другим

причинам

всего всего всего всего

1

2

3

4

5

6

Итого

Уровень и структура инфекционных заболеваний

(указывается количество случаев)

Заболевания

Возрастная группа

1 2 3 4 5 6 В среднем

Дизентерия

ОКИ

Ветряная оспа

Скарлатина

Ангина

Грипп

ОРВИ

Прочие

заболевания

Выявление патологии в отклонении здоровья детей

(указывается количество детей)

Виды патологии

Возрастная группа

1 2 3 4 5 6

Часто болеющие дети

Опорно-двигательный аппарат

Снижение остроты зрения

Снижение остроты слуха

Нарушение речи

ЗПР

Умственное отклонение

Травмы

Результаты адаптации детей

Воспитатель__________________________________________________________________

№

п\п

Фамилия, имя

ребенка

Возраст Дата

поступления

Дата

окончания

адаптации

Количество

дней

адаптации

Примечан

ие

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Краткие выводы_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

«Индекс заболеваемости» детей за 2022 год

Месяц Возрастная группа

1 2 3 4 5 6

Январь

Февраль

Март

Апрель

Май

Июнь

Июль

Август

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Формула расчета индекса заболеваемости:

Количество дней, пропущенных по болезни за месяц               х 100%

Количество детодней за месяц (по табелю посещаемости)

		2023-04-24T10:53:02+0300
	Шадеркова Н. В.